[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 20.02.2020
	№ 176

О внесении изменений

в решение городской Думы от 10.04.2014 № 64

«Об утверждении перечней должностных лиц

органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Коряжма»,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

          Руководствуясь статьями 11.3, 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьями 2.6, 2.7, 3.14, 7.13, 8.12 Закона Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», городская Дума

      РЕШАЕТ:
1. Внести в Перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Город Коряжма», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними, утвержденный решением городской Думы от 10.04.2014 № 64 (в редакции решений городской Думы от 09.04.2015 № 127, от 24.09.2015 № 147, от 22.09.2016 № 240, от 21.06.2018 № 77), следующие изменения:

       1.1. в пункте 1 слово «статьями 5.1» заменить словом «статьей  5.1», цифру «7.12»  заменить цифрой «7.13»;

       1.2. в пункте 2 слова «статьей 2.1» заменить словами «статьями 2.1,  3.14»;
       1.3. пункт 4 после цифры «2.5» дополнить цифрами «2.6,  2.7»;

       1.4. пункт 6 после цифры « 8.11» дополнить цифрой «8.12».
 2. Внести  в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (при осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля), утвержденный решением городской Думы от 10.04.2014 № 64 (в редакции решений городской Думы от 09.04.2015 №127, от 24.09.2015 № 147, от 22.09.2016 № 240, от 21.06.2018 № 77), следующие изменения:

       2.1. в пункте 1:

       - в дефисе первом предлог «и» заменить предлогом «или»;
       - в дефисе третьем цифры 7.21,7.22,7.23 исключить;

        2.2. в пункте 2 цифры «15.11» исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

Председатель городской Думы

                                        Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования

                                              А.А. Ткач